



Vänsterpartiet i Växjö kommun presenterar:

# Kommunnytt

Vad hände i kommunfullmäktige 19/11?

Oerhört oberoende socialistisk | Nr 7, 2024 | [vaxjo.vansterpartiet.se](http://vaxjo.vansterpartiet.se)



## En budget med fokus på välfärd

- När ett samhälle håller samman och många har det bra, då börjar även övrigt fungera. Lyckas vi med skolan och de tidiga insatserna skapar vi också förutsättningar för trygghet, för en långsiktig kompetensförsörjning och för ett samhälle

där många känner sig delaktiga och att de har möjlighet att påverka.

**Björn Kleinhenz (V)** pratade i sitt anförande om vilket samhälle Vänsterpartiet vill bygga, med trygghet, jämlikhet och en stark välfärd som fokus. Han framhöll särskilt de satsningar som görs på skolan och det sociala arbetet, där stora resurser satsas för att motverka ojämlikheter och skapa goda förutsättningar för alla barn och unga.

Fortsatta satsningar på skolan gör att vi sedan valet har satsat 274 miljoner på skolan, det är historiska satsningar

som kommer att göra skillnad. Dock kommer det ta tid att vända trender inom skolan i Växjö, vi ser det över hela Sverige. Jag är stolt över att vi kan satsa generellt och med fokus på tidiga insatser, det kommer göra skillnad på lång sikt när vi satsar på pengar rätt ut i klassrummen.

Även kulturen lyftes liksom klimatarbete och satsningar inom nämnden för arbete och välfärd som får tillskott på nära femtio miljoner, en nödvändighet i en nämnd som gör livsviktigt arbete för barn och familjer, men också för hela samhället sade Björn som avslutade med stolthet.

En stor grundläggande skillnad mellan den budget Vänsterpartiet lagt fram tillsammans med Socialdemokraterna och Miljöpartiet är skattesatsen som också debatterades livligt.

- 77 miljoner kronor mindre i skatteintäkter innebär 130 förskollärare eller 160 undersköterskor, sa Björn. Det är skillnad hur man prioriterar och vi har en budget med större reformutrymme för ökade satsningar på välfärden.

- Jag är stolt över att kunna yrka bifall till en budget som har satsningar på trygghet, barns rätt till utbildning, klimat och miljö. Jag tror den budgeten kommer påverka människors liv i en positiv riktning och stärka Växjö kommun.

## Budget för ett hållbart och rättvist Växjö

- I Växjö kommuns budget för 2025 står hållbarhet och livskvalitet i fokus. **Johnny Werlöv (V)** betonade i sitt tal vikten av att bygga en framtid där alla kan leva ett gott liv utan att äventyra kommande generationers möjligheter. Kommunen satsar på blandade boendeformer för att minska segregationen och skapa attraktiva områden, både i stad och på landsbygd. Trygga skolvägar, högkvalitativa lekplatser och en ny aktivitetsplats vid stadsbiblioteket sätter fokus på barn och familj, samma gäller satsningar på gröna skolmiljöer.



Klimatfrågorna står i centrum med satsningar på förnybar energi, energieffektivitet och ökad självförsörjning av energi. Växjö ska bli en av Sveriges främsta cykelkommuner, därför satsas det på vinterväghållning av cykelvägar liksom på kompetens för att utveckla kommunens arbete med cykelfrågor. Växjö kommun arbetar vidare med modellen 3-30-300 som handlar om mer trädplantering och ökat fokus på kommuninvånarens närhet till grönområden.

- Vi bygger en framtid där Växjö växer hållbart, jämlikt och med omtanke om människor och natur,” avslutade Werlöv och yrkade bifall till det budgetförslaget från V, S och MP.

I den del av budgetdebatten som rörde samhällsbyggnadsfrågor lyftes av vänster-

partister också den stora sänkning av uttag från det allmännyttiga bostadsbolaget Vidingehem. Uttaget motsvarar nu hälften av vad föregående majoritet planerade för, det gör stor skillnad för bolaget som kan satsa mer på underhåll och insatser som skapar värde för hyresgäster.

## Fokus på jämställdhet och hållbart ledarskap i Växjö kommun

- Inom Växjö kommunkoncern är en majoritet av chefer och medarbetare kvinnor, särskilt inom vård, omsorg och måltider, där stora arbetsgrupper ofta påverkar arbetsmiljön negativt.

### Frida Sandstedt (V)

pekade på vikten av att minska chefers arbetsbelastning och stärka förutsättningarna för ett nära ledarskap. Sjukfrånvaron i dessa verksamheter visar att förändringar krävs. I budgeten för 2024 har man därför kartlagt chefstätheten ur ett jämställdhets- och arbetsmiljöperspektiv. Nu tas nästa steg för att skapa en jämlik och hållbar arbetsmiljö genom insatser på en mer jämställd chefstäthet.



## En aktiv fritid för alla

Frida Sandstedt (V) talade om rätten till en meningsfull fritid för alla invånare i Växjö.

- Fritiden är inte bara tid utanför arbete eller skola – den är en plats för personlig utveckling, samhällsengagemang och

social sammanhållning. Sandstedt lyfte fram kulturens vikt i att skapa ett mer demokratiskt och inkluderande samhälle, där människor möts, bryter barriärer och ökar förståelsen för varandra.

För att främja denna vision satsar kommunen 1,5 miljoner kronor på att bredda deltagandet i kultur och demokratiska aktiviteter. Satsningarna omfattar bland annat pedagogiska evenemang, en öppnare konsthallsverksamhet och stärkt ungdomsdriven verksamhet. Dessutom förstärks arbetet på Bergendahlska Gården med ytterligare 0,5 miljoner kronor för att ge unga en kreativ och lärorik plats. Sandstedt underströk också att stödet till studieförbund och konsthallarna ökas för att ge fler människor tillgång till konst och kultur.

När Allians för Växjö vill avveckla Fritidsbanken, vill vi satsa för att skapa en mer jämlik fritid för alla inklusive personer med funktionsnedsättning. Ett tillskott på 0,3 miljoner kronor ska ge möjlighet att låna parasportsutrustning, och simundervisningen för sexåringar utökas för att säkerställa att alla barn får grundläggande simkunskaper.

I somras hämtades det ut ca 5000 kort av barn och unga som går i högstadiet eller gymnasiet, ett uppskattat sätt att kunna ta sig runt i kommunen för att njuta av sommarlov och till sitt sommarjobb. Frågan om sommarlovs kort kom upp i debatten och Allians för Växjö vill avveckla även detta. Vi kan bara konstatera ytterligare en gång, att det gör skillnad för våra barn- och ungdomar vem det är som styr i Växjö kommun.

## En stark omsorgsbudget

**Kristian Rappner (V)** inledde sitt tal med att uttrycka sin glädje och stolthet över att få presentera en budget som bygger vidare på de satsningar som genomförts sedan 2022. Han underströk att fokus för budgeten 2025 är att fortsatt stärka och utveckla både arbetsmiljö och förutsättningar för medarbetarna inom omsorg och välfärd.



- Det handlar om att ge våra medborgare den bästa möjliga servicen och samtidigt vara en attraktiv arbetsgivare för framtiden, sade Rappner.

Till skillnad från Allians för Växjö gör vi inte nedskärningar på omsorgen utan fortsätter satsa. Bland annat stärks den palliativa vården och ett trygghetsboende ska startas upp på landsbygden.

Rappner betonade att tidigare satsningar, såsom arbetsskor och språkkompetens, permanentas och utvecklas. En historisk satsning på nämnden för arbete och välfärd ingår också, med ett betydande budgettillskott. Han lyfte även vikten av att förbereda personalen för den nya socialtjänstlagen och betonade den centrala betydelsen av tidiga insatser för att motverka problem som kriminalitet och psykisk ohälsa. Rappner avslutade sitt tal med att yrka bifall till Vänsterpartiets, Socialdemokraternas och Miljöpartiets budget, och underströk att detta arbete bidrar till att skapa ett mer

inkluderande och tryggt samhälle för alla.

## Skotsatsningar!

Under budgetdebatten talade Björn Kleinhenz om vikten av att stärka skolans resurser och ge eleverna bättre förutsättningar. Han lyfte fram den stora satsningen på utbildning, där 90 miljoner kronor extra tillförs för 2025.



- En betydande del av pengarna går direkt till elevpengen, vilket innebär att skolorna får mer resurser för att möta varje elevs behov i klassrummet, sade Björn.

Han betonade vikten av att höja lärarnas kompetens och att säkerställa att alla elever får kvalificerade lärare. Därför avsätts åtta miljoner kronor till kompetensutveckling. En annan viktig fråga lyfte var skolnärvaro, och han föreslog en satsning på 1,5 miljoner kronor för att förbättra rutinerna och ge personalen bättre förutsättningar att arbeta med elevernas närvaro.

Björn talade också om vikten av att stödja landsbygdsskolorna, som ofta har tuffare förutsättningar än de i staden, och avsatte två miljoner kronor för att göra skillnad för dessa skolor. Han lyfte även fram satsningar på fritidshem och kultur, för att ge alla barn en rätt till en kulturupplevelse varje år. Avslutningsvis uttryckte han sitt fulla stöd för budgeten och särskilt för utbildningskapitlet, som han såg som en investering i framtidens generationer.